[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района

От 26.11.2020 г.                                                                                         № 103
с. Заречный
О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 61 от 01.06.2020 г. «Об утверждении порядка предоставления муниципальных гарантий Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»
Во исполнении протеста прокуратуры Заволжского района Ивановской области, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с положениями пункта 5 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Междуреченского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 61 от 01.06.2020 г. «Об утверждении порядка предоставления муниципальных гарантий Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района» следующие изменения:

1.1. пункт 2.9 порядка изложить в следующей редакции:
«2.9. Администрация Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района вправе в соответствии с муниципальным правовым актом Совета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района о местном бюджете привлекать агентов по вопросам предоставления и исполнения муниципальных гарантий, в том числе анализа финансового состояния принципалов, их поручителей (гарантов), ведения аналитического учета обязательств принципалов, их поручителей (гарантов) и иных лиц, возникающих в связи с предоставлением и исполнением муниципальных гарантий, взыскания задолженности указанных лиц.»;
1.2. Пункт 2.10 порядка исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде поселения и разместить на официальном сайте администрации Междуреченского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава Междуреченского сельского поселения:                    М.Н.Соколов